Gebührenbedarfsposition	Fallzahlen	Kalkulation	Erlöse	Kalkulation	Erlöse	Gebühren	Erlöse
	Durchschnitt	2005	2005	2006	2006	2006	2006
		gesamt	gesamt	gesamt	gesamt	99,99%	99,99%
	2005	€	€	€	€	€	€
Stadt/Stadtteile							
Erdreihengrab für Verstorbene bis 5 Jahre	3	322,25	966,75	292,59	877,77	290,00	870,00
Erdreihengrab für Verstorbene ab 5 Jahre	132	977,59	129.041,88	861,97	113.780,04	860,00	113.520,00
Erdreihengrab mit Wahlgrabcharakter	5	1.221,99	6.109,95	1.077,46	5.387,30	1.080,00	5.400,00
Erdgemeinschaftsgrabstätte	5	1.507,71	7.538,55	1.227,91	6.139,55	1.230,00	6.150,00
Erdwahlgrabstätten	61	2.777,08	169.401,88	2.431,70	148.333,70	2.430,00	148.230,00
Urnenreihengrab	99	179,65	17.785,35	168,70	16.701,30	170,00	16.830,00
2-stelliges Urnenwahlgrab	170	383,25	65.152,50	351,90	59.823,00	350,00	59.500,00
mehrstelliges Urnenwahlgrab	56	497,03	27.833,68	450,75	25.242,00	450,00	25.200,00
Urnenfamiliengrab	8	610,80	4.886,40	549,60	4.396,80	550,00	4.400,00
Urnengrabstätten im Friedhain	5	1.715,00	8.575,00	1.954,50	9.772,50	1.950,00	9.750,00
Urnenparzelle	2	1.179,68	2.359,36	1.043,85	2.087,70	1.040,00	2.080,00
Urnengemeinschaftsanlage	340	200,54	68.183,60	232,23	78.958,20	450,00	153.000,00
Bestattungsgebühren (nur Stadt)							
Erdbestattung Reihengräber Kinder + 2 Träger	3	251,71	755,13	257,22	771,66	260,00	780,00
Erdbestattung Reihengräber Erw. + 4 Träger	120	596,09	71.530,80	609,14	73.096,80	610,00	73.200,00
Erdbestattung Reihengräber Erw. + 6 Träger	3	728,84	2.186,52	744,79	2.234,37	740,00	2.220,00
Erdbestattung Parzelle Kinder + 2 Träger	1	360,66	360,66	368,55	368,55	370,00	370,00
Erdbestattung Parzelle Erw. + 4 Träger	66	662,47	43.723,02	676,96	44.679,36	680,00	44.880,00
Erdbestattung Parzelle Erw. + 6 Träger	4	937,97	3.751,88	958,50	3.834,00	960,00	3.840,00
Urnenbeisetzung + 1 Träger	733	125,23	91.793,59	127,97	93.802,01	128,00	93.824,00
Urnenumbettung + 1 Träger	35	56,35	1.972,25	57,59	2.015,65	58,00	2.030,00
Urnenausbettung	40			143,33	5.733,20	143,00	5.720,00
Träger zur Trauerfeier	5	259,23	1.296,15	264,90	1.324,50	265,00	1.325,00
Kranzwagen	81	48,84	3.956,04	49,91	4.042,71	50,00	4.050,00
Glocke	124	97,68	12.112,32	99,82	12.377,68	90,00	11.160,00
Gebühr der Nebenkostenstellen							
Feierhallen Stadt	720	283,51	204.127,20	249,24	179.452,80	170,00	122.400,00
Harmonium	583	29,20	17.023,60	28,88	16.837,04	29,00	16.907,00
Schauraum	61	329,74	20.114,14	334,44	20.400,84	100,00	6.100,00
Keller	810	19,36	15.681,60	23,34	18.905,40	23,00	18.630,00
Kühlzelle	959	26,14	25.068,26	24,97	23.946,23	25,00	23.975,00
Erlöse gesamt			1.023.288,06		975.322,66		976.341,00

die durchschnittlichen Fallzahlen berechnen sich aus den Fallzahlen der Jahre 2000 - 2004, im Bereich der neuen Angebote aus den Nachfragen der Bevölkerung

erreichter Kostendeckungsgrad 2000 (*)	54,84%
erreichter Kostendeckungsgrad 2001	56,13%
erreichter Kostendeckungsgrad 2002	65,60%
erreichter Kostendeckungsgrad 2003	59,97%
erreichter Kostendeckungsgrad 2004	64,30%
geplanter Kostendeckungsgrad 2006	99,99%

1

Gegenüberstellung der Gebühren Stadt

	2005	2006		
	Gebühr	Gebühr Gebühr		
	Kalkulation	gesamt getrennt		
	gesamt			
	99,82%	99,99%		
	€		€	
1	2	3	4	
Erdreihengrab für Verstorbene bis 5 Jahre	320,00	290,00	-30,00	
Erdreihengrab für Verstorbene ab 5 Jahre	980,00	860,00	-120,00	
Erdreihengrab mit Wahlgrabcharakter	1.220,00	1.080,00	-140,00	
Erdgemeinschaftsgrabstätte	1.510,00	1.230,00	-280,00	
Erdwahlgrabstätten	2.780,00	2.430,00	-350,00	
Urnenreihengrab	300,00	170,00	-130,00	
2-stelliges Urnenwahlgrab	390,00	350,00	-40,00	
mehrstelliges Urnenwahlgrab	500,00	450,00	-50,00	
Urnenfamiliengrab	610,00	550,00	-60,00	
Urnengrabstätten im Friedhain	1.710,00	1.950,00	240,00	
Urnenparzelle	1.200,00	1.040,00	-160,00	
Urnengemeinschaftsanlage	450,00	450,00	0,00	
Erdbestattung Reihengräber Kinder + 2 Träger	250,00	260,00	10,00	
Erdbestattung Reihengräber Erw. + 4 Träger	600,00	610,00	10,00	
Erdbestattung Reihengräber Erw. + 6 Träger	700,00	740,00	40,00	
Erdbestattung Parzelle Kinder + 2 Träger	350,00	370,00	20,00	
Erdbestattung Parzelle Erw. + 4 Träger	770,00	680,00	-90,00	
Erdbestattung Parzelle Erw. + 6 Träger	940,00	960,00	20,00	
Urnenbeisetzung + 1 Träger	125,00	128,00	3,00	
Urnenumbettung + 1 Träger	60,00	58,00	-2,00	
Urnenausbettung	0,00	143,00	143,00	
Träger zur Trauerfeier	240,00	265,00	25,00	
Kranzwagen	50,00	50,00	0,00	
Glocke	80,00	90,00	10,00	
Trauerhalle	190,00	170,00	-20,00	
Harmonium	30,00	29,00	-1,00	
Schauraum	100,00	100,00	0,00	
Keller	25,00	23,00	-2,00	
Kühlzelle	35,00	25,00	-10,00 -964,00	
Summe der Veränderungen				

AnlageVII

Gebührenposition	Ruhezeit/	Gebühr	Gebühr/	Gebühr	Gebühr/
	Nutzungszeit	2005	Jahr	2006	Jahr
1	2	3	4	5	6
Stadt/Stadtteile gesamt					
Erdreihengrab für Verstorbene bis zum 5. Lebensjahr	20	320,00	16,00	290,00	14,50
Erdreihengrab für Verstorbene ab dem 5. Lebensjahr	20	980,00	49,00	860,00	43,00
Erdreihengrab mit Wahlgrabcharakter	25	1.220,00	48,80	1.080,00	43,20
Erdgemeinschaftsanlage	20	1.510,00	75,50	1.230,00	61,50
Erdwahlgrabstätte	30	2.780,00	92,67	2.430,00	81,00
Urnenreihengrab	20	300,00	15,00	170,00	8,50
2-stelliges Urnenwahlgrab	30	390,00	13,00	350,00	11,67
mehrstelliges Urnenwahlgrab	30	500,00	16,67	450,00	15,00
Urnenfamiliengrab	30	610,00	20,33	550,00	18,33
Urnengrabstätten im Friedhain	30	1.710,00	57,00	1.950,00	65,00
Urnenparzellen	20	1.200,00	60,00	1.040,00	52,00
Urnengemeinschaftsanlage	20	450,00	22,50	450,00	22,50